

Reparatia strazilor din comuna Cruzesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 319 049,42 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumurilor locale din s Cruzesti				
		1.1. str.Livezilor, str. Banulescu Bodoni, str. Ion Creanga, str. Fantanarilor, str. Romana				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	62,000	66,00 0,00	4 092,000 0,000
2	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (k=3) Коэффициент к трудозатратам=3,0000 Коэффициент к материалам=3,0000 Коэффициент к машинам=3,0000	100m2	0,800	198,00 0,00	158,400 0,000
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire fr 16-32 LA 30 h-10cm	m3	620,000	533,05 50,98	330 488,613 31 608,840
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	3,100	11 040,00 0,00	34 224,000 0,000
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	6 200,000	226,99 5,10	1 407 345,02 5 31 608,840
6	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si	buc	25,000	370,39 106,21	9 259,813 2 655,313

1	2	3	4	5	6	7
		greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200				
7	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0300	buc	5,000	2 656,67 59,48	13 283,367 297,395
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm(bordura beton pentru trotuare B2)	m	30,000	222,80 50,13	6 684,055 1 503,969
		<i>Total</i>	lei			1 805 535,27 3
		Total str.Livezilor, str. Banulescu Bodoni, str. Ion Creanga, str. Fantanarilor, str. Romana Inklusiv salariu				1 805 535,27 3 67 674,357
		<i>Total</i>	lei			1 805 535,27 3
		Total Reparatia drumurilor locale din s Cruzesti Inklusiv salariu				1 805 535,27 3 67 674,357

		Total	lei	1 805 535,28
		Asigurarea sociala	24 %	16 241,85
		Total		1 821 777,13
		Cheltuieli de regie	4 %	72 871,08
		Total		1 894 648,21
		Beneficiu de deviz	2 %	37 892,97
		Total		1 932 541,18
		TVA	20 %	386 508,24
		Total deviz: Inklusiv salariu		2 319 049,42 67 674,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazilor din comuna Cruzesti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 2 319 049,42 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	20,000	84,97	1 699,400
2.	7129020012800	Pavator	h-om	385,200	84,97	32 730,444
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	383,250	84,97	32 564,752
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	3,500	84,97	297,395
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,500	84,97	382,365
Total manopera						67 674,36

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (BAD 22.4)	t	874,200	1 458,46	1 274 985,732
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	755,780	300,00	226 734,000
3.	1421102200000	Nisip bitumat (BAD 22.4)	t	18,600	1 458,46	27 127,356
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,240	340,60	81,744
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,129	340,60	43,852
6.	23203226000401	Bitum	t	3,193	10 500,00	33 526,500
7.	2640112300739	Caramizi	buc	1 122,000	5,00	5 610,000
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	87,600	2,00	175,200
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	33,321	2,00	66,641
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,350	1 300,00	1 755,000
11.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,765	1 300,00	994,500
12.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B2	m	30,150	105,00	3 165,750
13.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	99,200	18,00	1 785,600
14.	2875274200000	Capac cu rama	buc	5,150	2 500,00	12 875,000
15.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	93,000	13,29	1 235,970
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,216	13,29	2,871
Total materiale de construcții						1 590 165,72

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,930	750,00	697,500
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	34,541	500,00	17 270,400
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	48,980	350,00	17 143,000

4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	208,940	350,00	73 129,000
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	48,980	766,67	37 551,497
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,300	204,71	1 903,803
Total utilaje de construcții						147 695,20

Total	lei	1 805 535,28
Asigurarea sociala	24 %	16 241,85
Total		1 821 777,13
Cheltuieli de regie	4 %	72 871,08
Total		1 894 648,21
Beneficiu de deviz	2 %	37 892,97
Total		1 932 541,18
TVA	20 %	386 508,24

Total deviz:

2 319 049,42

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia strazilor din comuna Cruzesti** **Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumurilor locale din s Cruzesti				
		1.1. str.Livezilor, str. Banulescu Bodoni, str. Ion Creanga, str. Fantanarilor, str. Romana				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,00
		<i>Total</i>	lei			4 092,000
2	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (k=3) Коэффициент к трудозатратам=3,0000 Коэффициент к материалам=3,0000 Коэффициент к машинам=3,0000	100m2			198,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	198,00
		<i>Total</i>	lei			158,400
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire fr 16-32 LA 30 h-10cm	m3			533,05
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	300,00	365,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	13,29	1,99
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	204,71	3,07
		<i>Total</i>	lei			330 488,613
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 040,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 815,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	750,00	225,00
		<i>Total</i>	lei			34 224,000
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			226,99
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (BAD 22.4)	t	0,1410	1 458,46	205,64
	1421102200000	Nisip bitumat (BAD 22.4)	t	0,0030	1 458,46	4,38
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	18,00	0,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	350,00	2,76
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	350,00	2,76
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	766,67	6,06
		<i>Total</i>	lei			1 407 345,025
6	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de	buc			370,39

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200				106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	5,00	224,40
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 300,00	39,78
		<i>Total</i>	lei			9 259,813
7	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0300	buc			2 656,67 59,48
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	84,97	59,48
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	2 500,00	2 575,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,00	13,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	340,60	8,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,29	0,10
		<i>Total</i>	lei			13 283,367
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm(bordura beton pentru trotuare B2)	m			222,80 50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 300,00	58,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,00	5,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	340,60	2,72
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B2	m	1,0050	105,00	105,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,08
		<i>Total</i>	lei			6 684,055

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.